2025 年 6 月

各位

協和キリン株式会社

 日医工株式会社

日医工岐阜工場株式会社

「デパケン®錠 100mg/200mg」 「デパケン®R 錠 100mg/200mg」

「デパケン®細粒  20% /40%」 「デパケン®シロップ 5%」

製造販売承認の承継のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さて、この度、2025 年 7 月 25 日付けで協和キリン株式会社より日医工岐阜工場株式会社へ「デ

パケン®錠 100mg/200mg」 「デパケン®R 錠 100mg/200mg」 「デパケン®細粒 20％/40%」 「デパケン®シ

ロップ 5%」の製造販売承認を承継することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

これに伴い、2025 年 7 月 25 日以降は、日医工株式会社及び日医工岐阜工場株式会社が当該

製品の販売、製品情報の提供・収集を行うこととなりますのでお問い合わせや副作用等につきまして

は、日医工株式会社及び日医工岐阜工場株式会社までご連絡賜りますようお願い申し上げます。

なお、承継日以降もしばらくの間は協和キリン株式会社の製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛け

致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

発売以来のご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後ともご高配を賜りますよう何卒宜しくお願い

申し上げます。

謹白

記

1. 承継日 ： 2025年 7月 25日 （金）

2. 対象製品：

販売名 規格

デパケン®錠 100mg ［PTP］         100錠

デパケン®錠 200mg
［PTP］         100錠

［PTP］        1000錠

デパケン®シロップ5%
120mL

500mL

デパケン®R錠 100mg
［PTP］         100錠

［PTP］        1000錠

デパケン®R錠 200mg

［PTP］         100錠

［PTP］        1000錠

［バラ］        1000錠

デパケン®細粒 20%*
［バラ］          100g

［バラ］          500g

デパケン®細粒 40%

［分包］  0.5g×120包

［バラ］          100g

［バラ］          500g

＊デパケン®細粒 20%は 2025年 3月末で経過措置期間が満了いたしました。

3.  各種コードと変更内容

(1) デパケン®錠 100mg/200mg ・  デパケン®シロップ 5%

販売名
デパケン®錠

100mg

デパケン®錠

200mg

デパケン®シロップ

5%

包装
100 錠

（10 錠×10）

100 錠

（10 錠×10）

1000 錠

（10 錠×100）
120mL 500mL

◆承継後も変更なし

薬価基準収載医薬

品コード
1139004F1096 1139004F2173 1139004F2173 1139004Q1100 1139004Q1100

個別医薬品コード

（YJ コード）
1139004F1096 1139004F2173 1139004F2173 1139004Q1100 1139004Q1100

レセプトコード
（統一名レセプトコード）

620065001 620065701 620065701 620006033 620006033

◆承継前（製造販売元：協和キリン株式会社）

統一商品コード 057592541 057592565 057592572 057537252 057537269

HOT 番号 1006506010203 1006575010204 1006575010205 1006643010201 1006643010104

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

◆承継後（製造販売元：日医工岐阜工場株式会社）

統一商品コード 376850407 376850506 376850513 376850605 376850612

HOT 番号 1006506020101 1006575020101 1006575020102 1006643020101 1006643020201

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

＊7 月 25 日以降、承継後の GS1 バーコードより PMDA 掲載の電子添文等の閲覧が可能となります。

(2) デパケン®R 錠 100mg/200mg

販売名
デパケン®Ｒ錠

100mg

デパケン®Ｒ錠

200mg

包装
100 錠

（10 錠×10）

1000 錠

（10 錠×100）

100 錠

（10 錠×10）

1000 錠

（10 錠×100）

1000 錠

（バラ）

◆承継後も変更なし

薬価基準収載医薬品

コード
1139004G1040 1139004G1040 1139004G2063 1139004G2063 1139004G2063

個別医薬品コード

（YJ コード）
1139004G1040 1139004G1040 1139004G2063 1139004G2063 1139004G2063

レセプトコード
（統一名レセプトコード）

620066101 620066101 620066201 620066201 620066201

◆承継前（製造販売元：協和キリン株式会社）

統一商品コード 057592596 057592602 057592626 057592633 057592657

HOT 番号 1006612010203 1006612010204 1006629010204 1006629010205 1006629010102

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

◆承継後（製造販売元：日医工岐阜工場株式会社）

統一商品コード 376850100 376850117 376850209 376850216 376850223

HOT 番号 1006612020101 1006612020102 1006629020101 1006629020102 1006629020201

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

＊7 月 25 日以降、承継後の GS1 バーコードより PMDA 掲載の電子添文等の閲覧が可能となります。

(3) デパケン®細粒 40%

販売名
デパケン®細粒

40%

包装
0.5g×120 包

（分包）

100g

（バラ）

500g

（バラ）

◆承継後も変更なし

薬価基準収載医薬品

コード
1139004C2061 1139004C2061 1139004C2061

個別医薬品コード

（YJ コード）
1139004C2061 1139004C2061 1139004C2061

レセプトコード
（統一名レセプトコード）

620003578 620003578 620003578

◆承継前（製造販売元：協和キリン株式会社）

統一商品コード 057516165 057516141 057516158

HOT 番号 1006469010204 1006469010103 1006469010401

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

◆承継後（製造販売元：日医工岐阜工場株式会社）

統一商品コード 376850322 376850308 376850315

HOT 番号 1006469020301 1006469020101 1006469020201

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

＊7 月 25 日以降、承継後の GS1 バーコードより PMDA 掲載の電子添文等の閲覧が可能となります。

＊デパケン®細粒 20%は 2025 年 3 月末で経過措置期間が満了いたしました。

4. お問い合わせ先

2025 年 7 月 24 日まで 2025 年 7 月 25 日以降

協和キリン株式会社  くすり相談窓口

フリーコール： 0120-850-150

（受付時間  9： 00～ 17： 00 ※土・日・祝日

及び弊社休日を除く）

日医工株式会社  お客様サポートセンター

フリーダイヤル： 0120-517-215

（受付時間  9： 00～ 17： 00 ※土・日、祝祭日、

弊社休業日を除く）

以上

KKC-2025-00323-2